## GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF JAL SHAKTI, DEPARTMENT OF WATER RESOURCES, RIVER DEVELOPMENT & GANGA REJUVENATION

## LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 2630 ANSWERED ON 17.03.2022

## **GHATAL MASTER PLAN**

2630. SHRI ADHIKARI DEEPAK (DEV)

Will the Minister of JAL SHAKTI be pleased to state:

- (a) the details of the current status of Ghatal Master Plan project;
- (b) the funds released by the Government for this project till date; and
- (c) the time limit set by the Government to complete the said project?

## ANSWER

THE MINISTER OF STATE FOR JAL SHAKTI

(SHRI BISHWESWAR TUDU)

(a) to (c) Ghatal Master Plan for West Bengal with revised cost of Rs. 1,238.95 crore at price level 2017 was considered by Advisory Committee of Ministry of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation for its techno-economic viability in 136<sup>th</sup> meeting held on 6<sup>th</sup> June, 2018. The project was accepted by the Advisory Committee subject to submission of State Finance concurrence by Project Authority. No funds have been provided by the Central Government as the project has not been included for funding under any scheme of Ministry of Jal Shakti. As informed by State Government of West Bengal, works under some components of the project have been taken up by State Government with its own fund and the duration of the project is seven years.

\*\*\*\*\*